ПРОТОКОЛ №64
заседания Дисциплинарной комиссии

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «28» января 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф.
107.
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»: Киселев С.М.
Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Овсянкин
В.И., Лейс А.А., Никифоров Н.Ю., Лосев В.Л., Киричук С.М., Попова С.А., Ситников
А.Ю.
Всего членов Дисциплинарной комиссии 8 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум
для проведения заседания имеется.
Ответственный секретарь, лицо, проводившее подсчет голосов: заместитель началь
ника юридического отдела Союза «СРОСТО» Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
Рассмотрение материалов по устранению членами Союза «СРОСТО» нарушений,

указанных в ранее вынесенных решениях Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»:
1. ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН 7203453016);
2. ООО «Кристалл» (ИНН 7203219376);
3. 000 СК «ПАРТНЕРЫ» (ИНН 7204058273).

1. ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН 7203453016).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО
«ХимСпецСтрой» (ИНН 7203453016) вынесено предписание об устранении выявленных
нарушений в срок до 31.12.2019г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» №63 от 17.12.2019г.).

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со
общила, о том, что Контрольной комиссией Союза проведена внеплановая проверка в от
ношении члена Союза ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН 7203453016). Согласно Акта внепла
новой проверки №021/20 от 24.01.2020г., ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН 7203453016)
устранило все нарушения, указанные в решении Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» от 17.12.2019г.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил дисциплинарное производство в отношении ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН
7203453016) окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на засе
дании членов комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возраже
ния по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X

1

3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

Дисциплинарное производство в отношении ООО «ХимСпецСтрой» (ИНН
7203453016) окончить, приобщить материалы к делу.

2. ООО «Кристалл» (ИНН 7203219376).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО «Кри
сталл» (ИНН 7203219376) вынесено предписание об устранении выявленных нарушений
(Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №62 от 23.10.2019г.). Решением Дисци
плинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 17.12.2019г. срок устранения нарушений по
предписанию от 23.10.2019г., вынесенному решением Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» продлен до 17.01.2020г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №63
от 17.12.2019г.).

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со
общила, о том, что согласно Заключению Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о
рассмотрении документов от 21.01.2020г., ООО «Кристалл» (ИНН 7203219376) устранило
все нарушения, указанные в акте плановой проверки №205/19 от 24.06.2019г. и акте вне
плановой проверки №338/19 от 07.11.2019г.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил дисциплинарное производство в отношении ООО «Кристалл» (ИНН 7203219376)
окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов
комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возражения по рассмат
риваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X 1

Решение принято.
Принятое решение:

Дисциплинарное производство в отношении ООО «Кристалл» (ИНН
7203219376) окончить, приобщить материалы к делу.

2

3. 000 СК «ПАРТНЕРЫ» (ИНН 7204058273).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО СК
«ПАРТНЕРЫ» (ИНН 7204058273) вынесено предписание об устранении выявленных
нарушений (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №60 от 24.09.2019г.). Реше
нием Дисциплинарной комиссии от 17.12.2019г. срок устранения нарушений по предпи
санию, вынесенному решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»
24.09.2019г., продлен до 01.02.2020г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии
№63 от 17.12.2019г.).

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со
общила, о том, что согласно Заключению Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о
рассмотрении документов от 24.12.2019г., 000 СК «ПАРТНЕРЫ» (ИНН 7204058273)
устранило все нарушения, указанные в акте плановой проверки №216/19 от 19.07.2019г. и
акте неплановой проверки №376/19 от 29.11.2019г.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил дисциплинарное производство в отношении ООО СК «ПАРТНЕРЫ» (ИНН
7204058273) окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на засе
дании членов комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возраже
ния по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X

‘ 2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
". Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

Дисциплинарное производство в отношении ООО СК «ПАРТНЕРЫ» (ИНН
204058273) окончить, приобщить материалы к делу.

_ .гедседатель
z ди длин арной комиссии

Секретарь заседания

С.М. Киселев

Е.А.Тейхреб

3

Прошнуровано, пронитровано,
скреплено печатью 3

Председатель
Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

’ 11) листа

	Протокол 64 стр.1
	Протокол 64 стр.2
	Протокол 64 стр.3
	Протокол 64 стр.4